Протокол № 375/УКС-В от.04.06.2014 г.
[image: ДРСК_логотип_маленький]
Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
Протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию поступивших на открытый запрос предложений конвертов

	№ 375/УКС-В
	04.06.2014

г. Благовещенск
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
Способ и предмет закупки: Закрытый электронный запрос предложений закупка 57 - «Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0.4-10 кВ на территории СП ЮЭС филиала «ПЭС»
лот № 13 – Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Партизанский район г. Партизанск, с. Новолитовск;
лот № 14 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Надеждинский район урочище Кипарисово, СНТ Гиппократ;.
лот № 15 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Надеждинский район урочище Кипарисово, СНТ Магистраль.
Подача предложений до 10:00 часов (время Благовещенское) 03.06.2014 г. Дата и время процедуры вскрытия конвертов: 04.06.2014 г. в 10:00 (время Благовещенское)
№ и дата протокола вскрытия конвертов: 375/УКС-В от 04.06.2014 г.
Планируемая стоимость закупки в соответствии с ГКПЗ:
Лот № 13 – 2 423 020,00 руб. без учета НДС;
Лот № 14 – 4 487 860,00 руб. без учета НДС;
Лот № 15 – 3 027 450,00 руб. без учета НДС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Два члена постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» 2 уровня

Информация о результатах вскрытия конвертов:
лот № 13 – Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Партизанский район г. Партизанск, с. Новолитовск
0. В адрес Организатора закупки поступило 2 (две) заявки, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru.
0. Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора запроса предложений на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru автоматически.
0. Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке: 12:30 (время благовещенское) 04.06.2014 г. (было продлено на 2 ч., 30 мин., 38 cек.), сделана 49 ценовых ставок.
0. Место проведения процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru.
0. В конвертах обнаружены заявки следующих Участников закупки:
	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в ЗЗП

	1
	ООО «ЭДС»
г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29
2511005027/251101001
	Цена: 1 695 000,00  руб.  без учета НДС (2 000 100,00 руб. с учетом НДС)
Условия финансирования:  без аванса. Текущие платежи выплачиваются заказчиком за этап в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: в течение 3 мес. с момента заключения договора. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 60 мес., условия и сроки устранение обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока. Предложение имеет статус оферты и действует до 10.09.14 г.

	2
	ООО «Дальэнергострой»
г. Находка, Находкинский пр-т, 7а
2508071647/280101001
	Цена: 1 700 000,00  руб.  без учета НДС (НДС не облагается).
Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: три месяца. Гарантийные обязательства: гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 60 мес. со дня подписания акта сдачи-приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком действует гарантия, установленная заводом-изготовителем. Предложение имеет статус оферты и действует до 10.09.14 г.

лот № 14 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Надеждинский район урочище Кипарисово, СНТ Гиппократ
0. В адрес Организатора закупки поступило 5 (пять) заявок, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru.
0. Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора запроса предложений на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru автоматически.
0. Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке: 15:12 (время благовещенское) 04.06.2014 г. (было продлено на 5 ч., 12 мин., 57 cек.), сделано 127 ценовых ставок.
0. Место проведения процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru.
0. В конвертах обнаружены заявки следующих Участников закупки:
	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в ЗЗП

	1
	ООО «ЭДС»
г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29
2511005027/251101001
	Цена: 3 030 000,00  руб.  без учета НДС (3 575 400,00 руб. с учетом НДС)
Условия финансирования:  без аванса. Текущие платежи выплачиваются заказчиком за этап в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производиться в течение 30 календарных дней со дня подписания приемо-сдаточной документации. Срок выполнения работ: в течение 3 мес. с момента заключения договора. Гарантийные обязательства: восстановление возникших разрушений в течение 60 мес., условия и сроки устранение обнаруженных дефектов и недоделок в течение гарантийного срока. Предложение имеет статус оферты и действует до 10.09.14 г.

	2
	ООО «УЭМ»
г. Уссурийск, ул. Штабского, 1
2511038625/251101001
	Цена: 3 033 000,00  руб.  без учета НДС (3 578 940,00 руб. с учетом НДС)
не подтвердил ставку

	3
	ООО «Эрланг»
г. Владивосток, ул. Пологая 68
2540115779/253601001
	Цена: 3 350 000,00  руб.  без учета НДС (3 953 000,00 руб. с учетом НДС). Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: в течение 3 месяцев с  момента заключения договора. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика составляет  60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком 60 мес.  Предложение имеет статус оферты и действует до 30.09.2014 г.

	4
	ООО «Дальэнергострой»
г. Находка, Находкинский пр-т, 7а
2508071647/280101001
	Цена: 3 790 000,00  руб.  без учета НДС (НДС не облагается).
не подтвердил ставку

	5
	ОАО «ВСЭСС»
г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165
2702011141/270201001
	Цена: 3 915 000,00  руб.  без учета НДС (4 619 700,00 руб. с учетом НДС). Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: в течение 3 месяцев с  момента заключения договора. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика составляет  60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком составляет 60 мес.  Предложение имеет статус оферты и действует до 05.09.2014 г.

лот № 15 - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0,4-10кВ на территории СП «ЮЭС» филиала «ПЭС» Надеждинский район урочище Кипарисово, СНТ Магистраль
0. В адрес Организатора закупки поступило 5 (пять) заявок, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru.
0. Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора запроса предложений на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru автоматически.
0. Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке: 11:27 (время благовещенское) 04.06.2014 г. (было продлено на 1 ч., 27 мин., 15 cек.), сделано 30 ценовых ставок.
0. Место проведения процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru.
0. В конвертах обнаружены заявки следующих Участников закупки:
	№
	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в ЗЗП

	1
	ООО «УЭМ»
г. Уссурийск, ул. Штабского, 1
2511038625/251101001
	Цена: 2 545 000,00  руб.  без учета НДС (3 003 100,00 руб. с учетом НДС)
Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: в течение 90 дней с момента начала работ (начало работ – с момента заключения договора). Гарантийные обязательства: гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 60 мес. со дня подписания акта сдачи-приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком действует гарантия, установленная заводом-изготовителем. Предложение имеет статус оферты и действует до 03.09.14 г.

	2
	ОАО «ВСЭСС»
г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165
2702011141/270201001
	Цена: 2 550 000,00  руб.  без учета НДС (3 009 000,00 руб. с учетом НДС). Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: в течение 3 месяцев с  момента заключения договора. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика составляет  60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком составляет 60 мес.  Предложение имеет статус оферты и действует до 05.09.2014 г.

	3
	ООО «Эрланг»
г. Владивосток, ул. Пологая 68
2540115779/253601001
	Цена: 2 590 000,00  руб.  без учета НДС (3 056 200,00 руб. с учетом НДС). Условия финансирования:  заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Срок выполнения работ: в течение 3 месяцев с  момента заключения договора. Гарантийные обязательства: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика составляет  60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемые подрядчиком составляет 60 мес.  Предложение имеет статус оферты и действует до 30.09.2014 г.

	4
	ООО «Дальэнергострой»
г. Находка, Находкинский пр-т, 7а
2508071647/280101001
	Цена: 2 750 000,00  руб.  без учета НДС (НДС не облагается).
не подтвердил ставку

	5
	ООО «ЭДС»
г. Уссурийск, ул. Тимирязева, 29
2511005027/251101001
	Цена: 3 027 000,00  руб.  без учета НДС (3 571 860,00 руб. с учетом НДС)
не подтвердил ставку

РЕШИЛИ:
Утвердить заседания Закупочной комиссии по вскрытию поступивших на открытый запрос предложений конвертов.

Ответственный секретарь
[bookmark: _GoBack]Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»	О.А. Моторина

Технический секретарь
Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»	Е.Ю. Коврижкина
5

image1.jpeg